O presidente da Câmara Municipal de Xinguara no uso de suas atribuições 
legais e conforme a lei Nº 1.185/2022 de 13 de Outubro 2022, atendendo à 
solicitação do Vereador Jaques Salvelina Catanhede . 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder ressarcimento no valor de R$ 1.382,84 (hum mil, e trezentos e 

oitenta e dois reais, e quatro centavos) ao vereador  Jaques Salvelina 

Catanhede, por viagem a cidade de Brasília, conforme portaria 011/2023, no 

período compreendido entre 12/02 á 15/02/2023     corrente ano e referente à 

seguinte despesa extraordinária: 

Combustivel gasto em viagem a Brasília.